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در سال های نه چندان دور عروسی ها در عین 
سادگی خیلی هم خاطره انگیز و دلنشین بود، 
نه تنها برای خانواده عروس و داماد، بلکه برای کل 
اهالی کوچه و محله. معمولاً خانواده ای که عروسی 
را در پیش  داشت، یکی دو خانه از همسایگان را 
برای مجلس مردانه رزرو می کردند. کل همسایگان 
پای کار آمده و تا آخرین دقایق برگزاری مجلس 
پابه پای خانواده عروس و داماد در تلاش بودند. 
آویختن ریسه چراغ های رنگی، چیدن میز و 
صندلی در یکی دو حیاط همجوار، کرایه ظرف  و 
ظروف و پختن شام عروسی و... از جمله کارهای 
ریز و درشتی بود که همه اهالی درگیرش می شدند 
و تا سال های بعد خاطره اش نقل می شد و لبخند به 

لبشان می نشاند. 
هر چه گذشت و به پیش آمدیم، هم انگیزه های 
ازدواج مادی نگر تر شد و هم مجالس پرهزینه تر. جالب 
است که آخرش هم جز خاطره سختی کار و مشقت 
جور کردن هزینه ها چیزی خاطره نشد و نمی شود، 
چرا که از قدیم گفته اند نیت باید خالصانه باشد تا 
 شادی اش ماندگار شود. با نیت تجمل و مادی گرایی 

نقش محوری رسانه ها 
در فرهنگ سازی ازدواج 

 ضرورت ترویج ازدواج آسان 
و راهکارهای مؤثر آن

یک عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی رسانه ها: رسانه ها از جمله رسانه های جمعی چون تلویزیون و سینما در تبلیغ 
مستقیم ازدواج آسان باید همت کنند، اما در فیلم های سینمایی و سریال ها برعکس این موضوع را می بینیم. این تناقض در 
فضای تبلیغاتی و رسانه ای ما وجود دارد که باید با مدیریت حل شود. یکی از تأثیرگذارترین عناصر و ابزارهای فرهنگی 

فیلم و سریال است و متأسفانه کاهش توقعات به طور غیرمستقیم تبلیغ و ترویج نمی شود.

یک استاد فلسفه: نیاز فطری به 
یک همدم و رسیدن به سکینه 
و آرامش، نیاز به یک شریک و 
همراه در زندگی و سیر به  سوی 
کمال، پاسخ به نیاز غریزی جنسی 
به نحو مشروع و انسانی و بقای نسل 
 و نوع بشر از انگیزه ها و اهداف 

ازدواج هستند.
یک کارشناس مسائل فرهنگی: در صورت عدم کار فرهنگی در حوزه 
جمعیت، مشوق های اقتصادی موجب سلب مسئولیت از خانواده می شود و 
به  تنهایی اثرگذار نیست. باید مبلغان و فعالان فرهنگی و کنشگران جمعیت 
به  طورجدی وارد جامعه شده و با فرهنگ  سازی و تبیین ضررهای کاهش 
جمعیت، مردم را قانع کنند. مهم ترین و مناسب ترین شیوه برای انتقال 

ارزش ها، ترویج سبک زندگی ایرانی، اسلامی است.
صرف مطمئناً ماحصل جز مشقت نخواهد بود. 
از پیامبر اعظم )ص( نقل شده است: »هر که با زنی 
به  خاطر مالش ازدواج کند، خداوند او را به مال وی 
واگذار می کند، و هر که با او به  خاطر جمال و زیبایی اش 
ازدواج نماید، در او چیزی را که خوشایند او نیست، 
خواهد دید، و هر که با وی به خاطر دینش ازدواج کند، 
 خداوند تمامی این مزایا را برای او جمع می کند.« 

)وسائل الشیعه، ج 14، ص 31(
آیا تفکرات دیگران در مورد ما و نحوه زندگی ما اثری 

در زندگی و دستاوردهای ما خواهد داشت؟
قطعاً جواب خیر است. تفکرات تأیید طلبانه که 
ریشه در مهرطلبی و عزت نفس پایین دارند، باعث 
می شود ما برای انجام هر کاری نیازمند تأیید دیگران 
باشیم. چگونه لباس بپوشیم؟ چگونه رفتار کنیم و یا 
چگونه توجه اطرافیان را به خود جلب کنیم؟ همه وهمه 
ریشه در عزت نفس رشد پیدا نکرده دارد. اگر بخواهیم 

در مواردی مانند ازدواج به این نکته بپردازیم، می توانیم 
واضح رسم های غیرمتعارف و هزینه های دست وپاگیر را 
جزو این رده از تفکرات بدانیم. باید توجه کنیم که زندگی  
کردن با این گونه تفکرات باعث می شود هرگز به آرامش 
ذهنی واقعی دست پیدا نکنیم، زیرا خواسته ها و نظرهای 
دیگران هرگز تمام نمی شوند و نداشتن شخصیت و هویت 
مستقل می تواند ما را در برابر مشکلات آسیب پذیر کند.

بگو چقدر دیندار است؟
سال 58 تصمیم به عقد رسمی گرفتیم. مادرم مهر 
را بالا گرفته بود تا حداقل یک چیز از این ازدواج از دید 
آنها غیرمعمول بود شبیه بقیه مردم شود! اگرچه هیچ  
کداممان موافق نبودیم، ولی اسماعیل گفت: »تا این جا 
به  اندازه کافی دل مادرت را شکسته ایم. برای من چه 
فرقی دارد، من چه زیاد چه کمش را ندارم! راستی نکند 
یک بار مهریه ات را بخواهی و شرمنده ام کنی! من هم 
که نمی خواستم به مادرم بی احترامی شده باشد، مهریه 
پیشنهادی را قبول کردم، ولی همان  جا قبل از اینکه 
وارد سند کنند به اسماعیل بخشیدم. )همسر شهید 
اسماعیل دقایقی( به دوست خودم پیشنهاد دادم بیاید با 
خودم باجناق شود و همین مقدمه ای برای ازدواجش شد.

بخش دوم

به مادر خانمم گفتم: »این رفیق ما از مال دنیا 
غیر از یک دوربین عکاسی چیزی ندارد!«

گفت: »مادر اینها مال دنیاست، بگو ببینم از 
دین  و ایمان چه دارد؟«

گفتم: »از این  جهت هرچه بگویم کم گفتم! ما 
که به گرد پای او هم نمی رسیم.«

گفت: »خدا حفظش کند. من دنبال چنین 
دامادی بودم.« )باجناق شهید سرتیپ حاج محمد 

جعفر نصر اصفهانی(
به قد و قواره اش نمی آمد در مورد ازدواج بگوید، اما 

با صراحت تمام موضوع را مطرح کرد.
گفتم: »زود است بگذار جنگ تمام شود، خودمان 

آستین بالا می زنیم.«
گفت: »نه، پیامبر فرموده ازدواج کنید تا ایمانتان 
کامل شود. من هم برای تکمیل ایمان باید ازدواج کنم.«
همین ها را گفت، در سن نوزده سالگی زنش دادیم.

گفتیم: »حالا بگو دوست داری همسرت چگونه 
باشد؟« گفت: »عفیف باشد و باحجاب.« )دوست 

شهید حسین زارع کاریزی(
پایین آوردن سطح توقعات

هر چند ازدواج یک موضوع شخصی و فردی است 
و باید با تمایلات و دیدگاه های طرفین همخوانی داشته 
باشد، اما در مجموع این عمل فردی بر زندگی اجتماعی 

او روابطش یا اجتماع تأثیرگذار است. 
دکتر مهدی فیض، هیئت علمی جهاد دانشگاهی 
رسانه ها را در بحث سطح توقعات در ازدواج می گوید: 
»رسانه ها به طور جدی بحث ازدواج آسان و کم توقع را 
تبلیغ نمی کنند. در حقیقت تبلیغ مستقیم از زوایایی 
لازم است، اما قطعاً کافی نیست؛ بنابراین رسانه ها از 
جمله رسانه های جمعی چون تلویزیون و سینما در تبلیغ 
مستقیم ازدواج آسان باید همت کنند، اما در فیلم های 
سینمایی و سریال ها برعکس این موضوع را می بینیم. این 
تناقض در فضای تبلیغاتی و رسانه ای ما وجود دارد که 
باید با مدیریت حل شود. یکی از تأثیرگذارترین عناصر و 
ابزارهای فرهنگی فیلم و سریال است و متأسفانه کاهش 

توقعات به طور غیرمستقیم تبلیغ و ترویج نمی شود.«
وی می افزاید: »در تبلیغات رسمی ما چون نماز جمعه 
و بحث های مشاوره ای تلویزیون این موضوع- ازدواج آسان- 
گفته می شود؛ اما این کافی نیست تا فضای فیلم و سریال 
ما به این سمت حرکت نکند تبلیغات مستقیم اثرگذاری 

کافی ندارد.«

احیای سبک زندگی ایرانی- اسلامی
دکتر فنایی  اشکوری استاد فلسفه مؤسسه آموزشی 
و پژوهشی امام خمینی)ره( از ازدواج به عنوان یک 
»پیمان مقدس« با اهداف و ثمرات متعدد آن یاد 
می کند و ادامه می دهد: »اولین زمانی که انسان احساس 
نیاز به ازدواج می کند و می تواند تکالیف و تعهدات ناشی 
از ازدواج را در حد معمول عرف انجام دهد، خوب است 
که ازدواج کند. تأخیر در ازدواج موجب می شود رسیدن 
به اهداف و آثار ازدواج مانند آرامش و سکینه، سیر در 
مسیر کمالات زندگی و پرورش فرزند هم به تأخیر بیفتد 
و بدین سان فرد از کاروان کمال عقب بماند. گاهی این 
تأخیر موجب ناهنجاری های رفتاری و شخصیتی هم 

می شود که برای فرد و جامعه زیانبار است.«
این استاد فلسفه مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( با عنوان اینکه ازدواج نیاز فطری انسان است، 
می گوید: »نیاز فطری به یک همدم و رسیدن به سکینه 
و آرامش، نیاز به یک شریک و همراه در زندگی و سیر به 
 سوی کمال، پاسخ به نیاز غریزی جنسی به نحو مشروع 
و انسانی و بقای نسل و نوع بشر از انگیزه ها و اهداف 

ازدواج هستند. یکی از تفاوت های انسان و حیوان ازدواج 
است. ارتباط نر و ماده در حیوانات مقررات و تشریفات و 
قواعدی مانند آنچه در بین انسان ها رایج است ندارد، اما 
پیوند یک زوج از دو جنس مخالف در انسان بر اساس 
مقررات و قواعدی است که از آن تعبیر به عقد ازدواج یا 

پیمان زناشویی می کنیم.«
وی می افزاید: »مرد و زنی که به یکدیگر صرفاً به  
عنوان یک موجود جنسی نگاه می کنند که می تواند 
غریزه جنسی را  اشباع کند در واقع انسان را در سطح 

یک حیوان یا یک کالا تنزل می دهند.«
دکتر  اشکوری از نقطه نظر فرهنگی به عوامل 
مؤثر بر سن ازدواج  اشاره می کند و می گوید: »عوامل 
گوناگونی در این زمینه تأثیرگذار است که مهم ترین آنها 
عوامل فرهنگی است. اغلب افراد بهانه های اقتصادی را 
دلیل تأخیر در ازدواج ذکر می کنند، اما گرچه نمی توان 
سهم اقتصاد را در این زمینه به کلی نادیده گرفت، 
اما در اغلب موارد علت اصلی در تأخیر در ازدواج 
ناهنجاری های فرهنگی و تلقی نادرست از ازدواج است. 
هنوز هم در بین اقشار کم درآمد و روستایی آمار ازدواج 

بالاتر از اقشار پردرآمد است و این نشان می دهد که 
اقتصاد عامل اصلی تعیین کننده در این مسئله نیست. 
تغییر الگوی سبک زندگی، تأثیرپذیری از جوامع غربی 
از طریق رسانه های غربی و رواج ارتباط های نامتعارف 
از مهم ترین عوامل بالارفتن سن ازدواج است؛ بنابراین 
بررسی عوامل مؤثر بر سن ازدواج باعث می شود به 
درک بهتری از این پدیده دست یابیم، اما این موضوع 
را نمی توان کتمان کرد که هر پدیده مستقیم و 
غیرمستقیم با عوامل اقتصادی در جامعه گره  خورده 
است. با درک بهتر از عواملی که بر سن ازدواج تأثیرگذار 
است می توانیم بر سیاست های مرتبط درباره ازدواج 

و استحکام خانواده تأثیرات مناسب تری بگذاریم.«
نقش نهادهای فرهنگی در ترویج ازدواج آسان 

امروزه با سخت گیری ها و مشکلاتی که در امر 
ازدواج پیش آمده این امر مقدس و حیاتی تحت شعاع 
مسائل مختلف قرار گرفته و اراده و خواست انسان به 
 جای خواست خداوند در امر ارزش گذاری مبنا قرار 
گرفته و این نیاز فطری بشر در حصاری از قواعد 
سخت محبوس و زندانی شده تا آنجا که جوانان برای  

گریز از این قواعد، از ازدواج سر باز می زنند. سوق 
 دادن نگرش خانواده ها با توجه به ازدواج فرزندان، 
رفع موانع فرهنگی ازدواج، توجه خانواده ها در 
مورد صلاحیت جوان ها برای ازدواج، نشان  دادن 
راهکارهای ازدواج آسان، رفع ترس جوانان از ازدواج، 
بیان آثار منفی مهریه سنگین و ترغیب خیرین برای 
کمک به ازدواج جوانان از مهم ترین راهکارها برای 

ترویج ازدواج آسان در جامعه هستند.
حجت الاسلام جعفرزاده مدیرکل تبلیغات اسلامی 
استان اردبیل همکاری جهادی و همه جانبه نهادهای 
فرهنگی و خانواده ها را از مهم ترین عوامل ترویج ازدواج 
آسان ذکر و اظهار می کند: »با پخش نمونه های عملی از 
ازدواج های آسان از طریق صداوسیما و رسانه ها می توان 
ازدواج آسان را در بین خانواده ها و جامعه ترویج کرد.«

وی با تأکید بر ضرورت تلاش همه جانبه در 
مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن خاطرنشان می کند: 
»هجمه عظیمی توسط رسانه های مختلف غربی به 
 ـایرانی انجام شده  ابعاد مختلف سبک زندگی اسلامی 
و پادزهر اصلی مقابله با این هجمه، احیا و روزآمد 

کردن و ترویج سبک زندگی اهل بیت )ع( است.«
این کارشناس مسائل فرهنگی عنوان می کند: »یکی 
از مهم ترین راه های مقابله با این هجمه، احیا و روزآمد 
کردن و ترویج سبک زندگی اهل بیت )ع( است. با توجه  
به اینکه ذهن و زبان مردم کشور ما اهل بیتی است اگر 

سبک زندگی و رفتار آنها را اهل بیتی و روزآمد کنیم، 
بهترین روش در راه مقابله با تهاجم فرهنگی و ترویج 

سبک زندگی اهل بیت )ع( در جامعه خواهد بود.«
حجت الاسلام جعفرزاده با تکیه  بر مسئله جمعیت 
با بیان اینکه فرزندآوری مسئله ای مهم در جوان  سازی 
جامعه است، اما یک شاخص فرهنگی نیز محسوب 
می شود، می گوید: »وضعیت امید اجتماعی و حالت 
خانواده و سرزندگی آن از طریق میزان فرزندآوری 

مشخص می شود.«
وی با  اشاره به عدم تمایل برخی خانواده ها 
به فرزندآوری و مشوق های اقتصادی دولت، بیان 
می کند: »در صورت عدم کار فرهنگی در حوزه 
جمعیت، مشوق های اقتصادی موجب سلب مسئولیت 

از خانواده می شود و به تنهایی اثرگذار نیست.«
این کارشناس مسائل فرهنگی با تأکید بر اعمال 
نوآوری، بازنگری و جوان گرایی در روش های حل 
بحران جمعیت، اظهار کرد: »باید مبلغان و فعالان 
فرهنگی و کنشگران جمعیت به طور جدی وارد 
جامعه شده و با فرهنگ  سازی و تبیین ضررهای 

کاهش جمعیت، مردم را قانع کنند.« 
وی در تکمیل صحبت هایش می گوید: »انتقال 
ارزش ها از دغدغه های همیشگی خانواده ها، مربیان 
و مبلغان و مسئولان فرهنگی بوده و مهم ترین و 
مناسب ترین شیوه برای انتقال ارزش ها، ترویج سبک 

زندگی ایرانی، اسلامی است.«

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور 
شماره  مجوز  و   1401/04/12 مورخ  فوق العاده 
1401/1/9883 مورخ 1401/4/14 اداره کل فرهنگ 
وارشاد اسلامی استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
مرتضی ملا باقرمخمل باف به سمت عضو هیئت مدیره 
به شماره ملی -0042798566 مجتبی نوروزی به 
شماره ملی 0052793109 به سمت عضو هیئت مدیره 
- حبیب اله رضایی پور به شماره ملی 0042920116به 
سمت عضو هیئت مدیره برای مدت 5 سال انتخاب 
گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان به عنوان روزنامه 

برای درج آگهی موسسه تعیین گردید.

آگهی تغییرات موسسه غیر تجاری فرهنگی 
آموزش قرآن و تجوید میقات القرآن

به شناسه ملی 101004۵11۹۳
و به شماره ثبت 1141۵ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1399/12/25 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: ترازنامه و حساب سود و زیان 
سال مالی منتهی به 1399/09/30 مورد 
تصویب قرار گرفت. موسسه حسابرسی و 
خدمات مدیریت نو اندیش به شناسه ملی 
10100644122 به عنوان بازرس اصلی و 
آقای سهراب تقی پور آهنگر به شماره ملی 
بازرس علی البدل  2060701163 به سمت 
به مدت یکسال برای سال مالی منتهی به 
1400/09/30 انتخاب گردیدند. روزنامه 
کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت 

انتخاب گردید.

آگهی تغییرات 
شرکت تولید و تکثیر و پرورش میگوی ممتاز شهاب 

سهامی خاص  به شماره ثبت 11667۳ 
و شناسه ملی 1010160278۹

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1400/06/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. ترازنامه و 
حساب سود و زیان سال مالی 99 به تصویب رسید. آقای 
محمدحسین ذوالفقاری طهرانی به شماره ملی 0043216031 
و آقای احمد بیدآبادی به شماره ملی 0041638158 و آقای 
محمد بیدآبادی به شماره ملی 0032280661 و آقای 
عبدالحسین بیدآبادی به شماره ملی 0043821121 به سمت 
اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای 
سیدمهدی داودی محتشم با کد ملی 0072962811 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای سیدمحمدعلی شریفی الحسینی با کد 
ملی 0055839983 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند.

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 21027۹ 

و شناسه ملی 10102۵17680

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمات   1400/03/11
و  ترازنامه  اتخاذ شد:  ذیل 
حساب سود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسسه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناسه 
 10100522558 ملی 
به سمت بازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالسادات  خانم 
ریزی به شماره ملی 
سمت  به   0045546118
بازرس علی البدل برای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو سال به قرار 
ذیل تعیین گردیدند: آقای 
شماره  به  غلامی   هادی 
به  ملی0943455960 
سمت عضو هیئت مدیره 
آقای غلامعلی غلامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقای محسن غلامی به 
شماره ملی 0945854927 
به سمت نائب رئیس 
هیئت مدیره آقای مهدی 
ملی  شماره  به  غلامی 
به   0940922797
سمت مدیرعامل و عضو 
و  اسناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک سفته بروات 
قراردادها و عقوداسلامی 
با امضا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵40۳8
و  شناسه ملی 
10102۹4444۳

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلغ 10000000000 ریال منقسم 
به 1000000 سهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلغ 9900000000 ریال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانک اقتصاد نوین شعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵۹61۵۵۵ 

و به شماره ثبت 4۹4۳۳7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 


